
 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 

EUGENIO BARSANTI 
Meccanica/Meccatronica ed Energia (Articolazione Meccanica/Meccatronica) 

Trasporti e Logistica (Opzione Costruzioni Aeronautiche) 

Elettronica ed Elettrotecnica (Articolazioni Elettrotecnica/ Elettronica/Automazione) 

Informatica e Telecomunicazioni 

Percorso di II Livello: Elettronica ed Elettrotecnica-Articolazione Elettrotecnica 

 
 

 
POMIGLIANO D’ARCO (NA) 80038 – Via Mauro Leone, 105 Tel. 0818841350 – 0818841676 - Codice Fiscale 80104010634  

 Codice Istituto NATF040003 - Codice Percorso II livello: NATF04050C 

E-mail: NATF040003@istruzione.it - PEC: NATF040003@pec.istruzione.it - Sito Web: www.itibarsanti.edu.it 

 

Al Personale della Scuola 

Al DSGA 

Ai docenti interessati 

All’Albo – Al sito Web 

Agli atti 
 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  per la selezione di personale interno per il conferimento di incarichi 

di tutor nell’ambito del progetto –- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità 

all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito 

degli obiettivi– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 –Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione tecnica e professionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 27/03/2023, 

n. 55 - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base Lingua 

straniera(di un Paese dell’Unione europea). 

Titolo Progetto “ENGLISH NOW” E “SPAGNOLO” - corsi di formazione linguistica per l'acquisizione delle 

competenze di base in lingua inglese e spagnolo a supporto dell'offerta formativa. 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024- 546 

Codice CUP D54D24001890007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto scuola; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

mailto:NATF040003@istruzione.it
mailto:NATF040003@pec.istruzione.it
http://www.itibarsanti.edu.it/




 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 

EUGENIO BARSANTI 
Meccanica/Meccatronica ed Energia (Articolazione Meccanica/Meccatronica) 

Trasporti e Logistica (Opzione Costruzioni Aeronautiche) 

Elettronica ed Elettrotecnica (Articolazioni Elettrotecnica/ Elettronica/Automazione) 

Informatica e Telecomunicazioni 

Percorso di II Livello: Elettronica ed Elettrotecnica-Articolazione Elettrotecnica 

 
 

 
POMIGLIANO D’ARCO (NA) 80038 – Via Mauro Leone, 105 Tel. 0818841350 – 0818841676 - Codice Fiscale 80104010634  

 Codice Istituto NATF040003 - Codice Percorso II livello: NATF04050C 

E-mail: NATF040003@istruzione.it - PEC: NATF040003@pec.istruzione.it - Sito Web: www.itibarsanti.edu.it 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 

108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 

2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata  e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 31 ottobre 2022, n. 91698, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito Prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che l’incarico di “tutor” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 

del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni ed integrazioni con la quale è stato approvato il 

PTOF per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure professionali; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità 

di “tutor” per realizzazione dei corsi di formazione linguistica per l'acquisizione delle competenze di base in 

lingua inglese e spagnolo a supporto dell'offerta formativa; 

 

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto; 

mailto:NATF040003@istruzione.it
mailto:NATF040003@pec.istruzione.it
http://www.itibarsanti.edu.it/


 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 

EUGENIO BARSANTI 
Meccanica/Meccatronica ed Energia (Articolazione Meccanica/Meccatronica) 

Trasporti e Logistica (Opzione Costruzioni Aeronautiche) 

Elettronica ed Elettrotecnica (Articolazioni Elettrotecnica/ Elettronica/Automazione) 

Informatica e Telecomunicazioni 

Percorso di II Livello: Elettronica ed Elettrotecnica-Articolazione Elettrotecnica 

 
 

 
POMIGLIANO D’ARCO (NA) 80038 – Via Mauro Leone, 105 Tel. 0818841350 – 0818841676 - Codice Fiscale 80104010634  

 Codice Istituto NATF040003 - Codice Percorso II livello: NATF04050C 

E-mail: NATF040003@istruzione.it - PEC: NATF040003@pec.istruzione.it - Sito Web: www.itibarsanti.edu.it 

VISTO l’avviso di reiterazione prot. 7272  del 13/06/2024 per il reclutamento di docenti interni all’Istituzione Scolastica 

in qualità tutor; 

VISTE e VALUTATE le candidature pervenute; 

ESCLUSA la domanda pervenuta della Docente Esposito Annamaria in quanto contraria a quanto sancito dall’art. 5 

dell’avviso di reclutamento; 

VISTA la necessità di attivare anche i percorsi English Now 5 e English New 6 nel periodo giugno-luglio; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, al Sito web istituzionale della graduatoria per l’individuazione di tutor che si 

allega e forma parte integrante della presente disposizione. 

Tenendo conto delle candidature presentate, si procede all’assegnazione di due corsi al docente con il punteggio 

più alto ed un incarico ciascuno  agli altri candidati, così come riportato nel prospetto sottostante: 

TUTOR 

Pos. Cognome e Nome Punteggio    Modulo 

1 
Coppola Annamaria 

44 
English Now 3 e   

English Now 4 

2 
D’Uva Cristina 

34 
English Now 5  

 

3 Criscuolo Giuseppina 
 

32 
English Now 6 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è possibile presentare motivato ricorso al D.S. entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione. 

In caso di assenza di ricorsi la graduatoria si intenderà definitiva. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PROF.SSA CARMELA MOSCA 

DOCUMENTO INFOMATICO FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                       

 

mailto:NATF040003@istruzione.it
mailto:NATF040003@pec.istruzione.it
http://www.itibarsanti.edu.it/

		2024-06-18T09:48:04+0200
	MSCCML70D57F839K




